INDICAÇÃO  Nº         1110            DE  2.001

A população de Serrana e suas lideranças têm feito insistentes pedidos para que sejam construídos trevos em substituição às perigosas rotatórias, em nível, que dão acesso à cidade.

A situação atual tem motivado acidentes freqüentes.

Em várias oportunidades temos cobrado providências de autoridades do Governo para que as obras sejam realizadas.

Desta forma, estamos novamente solicitando para que seja construído um trevo na entrada da Avenida Habib Jábali e outro na entrada da Rua Vicente de Paula Lima, ambos sobre a Rodovia Abrão Assed – SP 333.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para que sejam construídos trevos na entrada da Avenida Habib Jábali e da Rua Vicente de Paula Lima, ambos sobre a Rodovia Abrão Assed – SP 333, no município de Serrana.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:290601080000810